
19 . 12. 92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 370/85

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 3 . Dezember 1992

über die Erstattungsfähigkeit von Ausgaben Portugals, Frankreichs und Däne­
marks im Jahr 1993 zur Gewährleistung der Einhaltung der gemeinschaftlichen
Regelung für die Erhaltung und Bewirtschaftung der Fischereiressourcen
(Nur der portugiesische, der französische und der dänische Text sind verbindlich)

(92/575/EWGj

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 89/631 /EWG des Rates
vom 27. November 1989 über die finanzielle Beteiligung
der Gemeinschaft an den Ausgaben der Mitgliedstaaten
zur Gewährleistung der Einhaltung der gemeinschaft­
lichen Regelung für die Erhaltung und Bewirtschaftung
der Fischereiressourcen ('), insbesondere auf Artikel 2
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Nach Maßgabe der Entscheidung 89/631 /EWG hat die
Kommission Anträge von Portugal, Frankreich und Däne­
mark auf finanzielle Beteiligung der Gemeinschaft
hinsichtlich der im Jahr 1993 entstehenden Ausgaben
erhalten .

Diese Anträge beziehen sich auf den Erwerb oder die
Modernisierung von Schiffen, Luftfahrzeugen und Land­
fahrzeugen, einschließlich ihrer Ausrüstung, Systemen zur
Erfassung und Registrierung der Fangtätigkeit und
Systemen zur Aufzeichnung und Übermittlung von Fang­
angaben und anderen relevanten Daten .

Diese Ausgaben werden zur Entwicklung der Mittel zur
Überwachung und Kontrolle der Anwendung der

Gemeinschaftsregelung zur Erhaltung der Fischereires­
sourcen beitragen.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Fischereiressourcen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die im Anhang bezeichneten Ausgaben für 1993 in Höhe
von 26 287 480 ECU sind nach Maßgabe der Entschei­
dung 89/631 /EWG erstattungsfähig. Die Beteiligung der
Gemeinschaft an den erstattungsfähigen Ausgaben beträgt
50 % .

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Republik Portugal, die
Französische Republik und das Königreich Dänemark
gerichtet.

Brüssel , den 3 . Dezember 1992

Für die Kommission

Manuel MARÎN

Vizepräsident

(') ABl. Nr. L 364 vom 14. 12. 1989, S. 64 .



19. 12. 92Nr. L 370/86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

ANEXO / BILAG / ANHANG / ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ / ANNEX / ANNEXE / ALLEGATO / BIJLAGE / ANEXO

Estado miembro Gastos en moneda nacional Gastos Contribución de la Comunidad
Medlemsstat Udgifter national valuta Udgifter Fællesskabets finansielle bidrag
Mitgliedstaat Ausgaben nationale Währung Ausgaben Gemeinschaftsbeitrag
Κράτος Μέλος Σύνολο σε Εθνικό Νόμισμα Δαπάνη Κοινοτική Συμμετοχή
Member State Expenditure national currency Expenditure Community contribution
État membre Dépenses monnaie nationale Dépenses Contribution communautaire
Stato membro Spese moneta nazionale Spese Contributo della Comunità
Lid-Staat Uitgaven nationale valuta Uitgaven Bijdrage van de Gemeenschap

Estado-membro Despesas moeda nacional Despesas Contribuição da Comunidade
(ECU) (50 % — ECU)

Danmark 20 000 000 Dkr 2 612 238 1 306 119

France 43 736 000 FF 6 523 088 3 261 544

Portugal 3 019 774 000 Esc 17 152 154 8 576 077

Total / I alt / Σύνολο / Totale / Totaal 26 287 480 13 143 740


